[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025 - GAB. VER. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Manutenção e reparo do pavimento asfáltico das vias do bairro Jardim Calegari.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Henrique Stein Sciáscio, que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Obras a adoção das providências necessárias para a manutenção e reparo do pavimento asfáltico das vias do bairro Jardim Calegari.
[bookmark: _GoBack]Em atendimento à demanda dos moradores do mencionado bairro, que vieram a este gabinete, a presente indicação se faz necessária, tendo em vista as más condições do pavimento, que comprometem a segurança de pedestres e motoristas, além de dificultarem a mobilidade urbana. O reparo asfáltico se faz necessário para a conservação viária e a prevenção de acidentes.
[image: ]Diante do exposto e confiantes em sua atenção, aguarda-se a tomada das medidas necessárias para atender a esta demanda, beneficiando a comunidade e assegurando a adequada manutenção do via pública.
Sala das Sessões, 5 de Agosto de 2025.

PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 8349/2025 - PROTOCOLO 9174/2025 - 17/07/2025 12:34